ПРОТОКОЛ  № 26
публичных слушаний

   18 января    2016 г.                                                   Количество участников - 32

    В работе публичных слушаний приняли участие представители трудовых коллективов района,
руководители предприятий и организаций, представители общественных организаций, депутаты,
члены Администраций муниципального района и сельских поселений.

    Вел заседание Глава Большеуковского муниципального района Омской области   Казначеев
С.Н.

Повестка дня
1.О внесении изменений в  Устав  Большеуковского муниципального района

 Омской области

Повестка дня утверждается.

Докладчик : Рожкова А.А.- начальник юридического отдела Администрации Большеуковского
муниципального района.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Большеуковского муниципального района Омской области, Совет Большеуковского
муниципального района Омской области решил:

1. В статью 22 Устава Большеуковского муниципального района Омской области
внести следующие изменения:

1) часть 6 изложить в следующей редакции:

«Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо
местного самоуправления Большеуковского муниципального района, иное лицо,
замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты,
исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008
года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.
Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного
должностного лица местного самоуправления Большеуковского муниципального района,
иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае
несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции",
Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам",
Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц
открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в
иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации,
владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами";

2) в части 8 слова «осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»
заменить словами «иного лица, замещающего муниципальную должность»;

3) пункт 1 части 9 после слов «зарегистрированного в установленном порядке»
дополнить словами «, совета муниципальных образований Омской области, иных
объединений муниципальных образований».

2. Часть 3 ст. 33 после слов «осуществляются первым заместителем» дополнить
словом «(заместителем)».

2.Проект изменений в Устав Большеуковского муниципального района Омской
области принять к сведению.

        3. Проект изменений в Устав Большеуковского муниципального района Омской
области направить на утверждение Советом Большеуковского муниципального района
Омской области.

Голосовали: за- 32, против-нет, воздержались- нет.

Решение по итогам проведения публичных слушаний принято единогласно.

Председатель:                                                         Казначеев С.Н.

Секретарь:                                                               Киккас Г.В.